
مدیریت کانون های خارجی گرد و غبار 
زمان بر است؛ شاید تا ۲۰ سال

سرپرست معاونت محیط زیست انسانی گفت: برای مدیریت کانون گرد و غبار 
خارجی گرد و غبار تا ۲۰ سال زمان نیاز است چراکه اعتمادسازی، مشارکت، 
رد و بدل کردن اطلاعات و عبور از چالش ها در تعامل با کشــورهای همسایه 
زمان بر اســت. طوفان های ماســه و گرد و غبار یکی از عوامل موثر بر تخریب 
ســرزمین و افزایش بیابان زایی همچنین آســیب به سلامت، رفاه و معیشت 
مردم،، جنگل زدایی، از بین رفتن تنوع زیســتی و بهره وری زمین اســت. با 
توجه به تغییرات اقلیمی و تداوم خشکسالی، این طوفان ها می توانند مشکلاتی 
را برای کشــورها ایجاد کنند. ایران در اقلیمی خشک و نیمه خشک واقع شده 
و در فصــول مختلف با این پدیده مواجه اســت. گرد و غبار علاوه بر منشــاء 
داخلی، منشاء خارجی نیز دارد بنابراین سازمان حفاظت محیط زیست دردولت 
ســیزدهم دیپلماسی زیست محیطی را در دستور کار قرار داد و در این جهت 
نشست های دوجانبه و چند جانبه با کشورهای همسایه در زمینه گرد و غبار 
را برگزار کرد.در ادامه تلاش های دیپلماتیک یک کنفرانس منطقه ای با حضور 
۱۱ کشــور منطقه و تعدادی دســتگاه بین المللی و یک کنفرانس بین المللی 
با حضور حدود ۵۰ کشــور و ۱۵ نهاد بین المللی برگزارشــد. در بیانیه پایانی 
ایــن دو کنفرانس به موضوعات مرتبط با ایجاد مرکز منطقه ای و یک صندوق 
برای پشــتیبانی از اقدامات اجرایی منطقه ای و بین المللی، اجرایی شــدن دو 
برنامه عمل زیر منطقه ای برای غرب، جنوب غرب و شــرق و شــمال شــرق 
کشور اشــاره کرد. با الهام گرفتن از این بیانیه ها، پیش نویس قطعنامه مقابله 
با طوفان های شــن و گردوغبار تهیه و درششمین مجمع محیط زیست ملل 
متحــد در نایروبی مطرح و با عنوان قطعنامه »مقابله با طوفان های ماســه و 
گرد و غبار« در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد بــا اجماع اعضا تصویب 
و روز ۱۲ جــولای )۲۲ تیر( به عنــوان روز جهانی مقابله با طوفان های گرد و 
غبار نامگذاری شد.  به گزارش ایسنا، با روی کار آمدن دولت چهاردهم، شینا 
انصاری به عنوان  رئیس سازمان حفاظت محیط زیست منصوب شد. او که در 
ایام انتخابات ریاســت جمهوری به عنوان  رئیس کمیته محیط زیست مسعود 
پزشکیان فعالیت می کرد، گفته بود: با توجه به افزایش طوفان های گرد و غبار 
در منطقه و تاکید بیانیه زیست محیطی دولت چهاردهم بر تقویت دیپلماسی 
زیســت محیطی به طور قطع تعاملات منطقه ای و جهانی برای کاهش مشکل 
گرد و غبار مورد توجه دولت چهاردهم قرار خواهد گرفت. صدیقه ترابی - که 
به تازگی به عنوان سرپرست معاونت محیط زیست انسانی انتخاب شده است 
- در این زمینه به ایســنا گفت: کشور ما هم از غرب و از طریق حوضه دجله 
و فرات و از شرق و از طریق حوضه رودخانه هیرمند دچار مشکل گرد و غبار 
است. مدیریت کانون های داخلی گرد و غبار به عهده خودمان است و تاکنون 
مطالعات و فعالیت های خیلی خوبی در این زمینه انجام شده است. خوشبختانه 
طرحش هم در معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست 
وجود دارد.او ادامه دارد: لازم اســت تعامل خیلی خوبی با کشورهای همسایه 
برای مدیریت کانون های خارجی گرد و غبار داشته باشیم. این گرد و غبار نه 
فقط کشور ما بلکه کشور همسایه را هم آزار می دهد. در دجله، فرات و هیرمند 
این مســاله وابسته به مشکلات آب است. در این شرایط باید به سمت تدوین 
برنامه مشــترک برویم. کار آسانی نیست و مذاکرات بین المللی خیلی دیر به 
نتیجه می رسد اما لازم است در این زمینه اقدام کنیم. این کار در حوضه های 
آبریز مشترک شــاید گاهی اوقات ۲۰ سال طول بکشــد. سرپرست معاونت 
محیط زیســت انســانی اضافه کرد: از وقتی کار مشترک شروع و تا وقتی که 
اولین نتایج حاصل می شود، ۲۰ سال زمان نیاز است تا اعتمادسازی، مشارکت، 
رد و بدل اطلاعات و عبور از چالش ها انجام شــود. بعد از این مدت زمان تازه 
باید شاهد کاهش پیامدها باشیم. اگر همین امروز هم شروع کنیم، دیر است. 
البته قبلا هم کارهای خیلی زیادی انجام شده است اما در بحث موضوعات بین 
المللی اصلا کار راحتی نخواهیم داشت.او درباره برنامه معاونت انسانی محیط 
زیســت در دولت چهاردهم برای ساماندهی پسماند استان های شمالی گفت: 
همکاران کارهای خیلی خوبی در این زمینه انجام دادند و بسیاری از برنامه ها 
تدوین شده است. برنامه های اجرایی هم برایش دارند. خوشبختانه وزارت کشور 
هم اعلام کــرده که اعتبارات خوبی را برای این کار می تواند تخصیص دهد و 
مــا می توانیم پیگیری کنیم.ترابی در پایان تاکید کرد: یکی از وظایف اصلی ام 

پیگیری این موضوع است تا به نتیجه برسد.

گسترش سویه جدید کووید در ۱۵ کشور 
همزمان با شروع پاییز

همزمان با آغاز فصل پاییز و فرا رســیدن روزهای سرد، یک سویه جدید که 
احتمالا مسری تر و قوی تر از سویه های اخیر کووید است در حال گسترش در 

سراسر اروپا و سایر کشورهای نیمکره شمالی است.
به گزارش ایسنا، کارشناسان به تازگی با بررسی علائم بیماران هشدار داده اند 
سویه ی جدیدی به نام »کووید ایکس ئی سی« )Covid XEC( شیوع پیدا 
کرده است. این سویه اولین بار ماه ژوئن در آلمان شناسایی شد و تاکنون در 
۱۵ کشور از سه قاره مشاهده شده است.به گفته متخصصان، با سردتر شدن 
هوا این ســویه ممکن اســت در عرض چند ماه به گونه غالب تبدیل شود و 

تعداد بیشتری از بیماران را راهی مراکز درمانی کند.
اریک توپل، مدیر موسسه تحقیقاتی »اسکریپس« در کالیفرنیا گفت: کووید 
ایکس ئی ســی در حال حاضر در سراسر جهان شروع به انتشار کرده است.او 
در گفت وگویی با »لس آنجلس تایمــز« افزود: چند هفته یا چند ماه طول 
می کشد تا اینکه این ویروس شروع به ایجاد موج ابتلای بیماران کند.او تاکید 
کرد ابتلا به ایکس ئی سی در غرب اروپا از جمله در کشورهای آلمان و هلند 
گزارش شده و به سرعت در حال گسترش است.به گفته این متخصص، کووید 
ایکس ئی سی در ایالات متحده آمریکا نیز مشاهده شده اما شیوع آن تاکنون 

کم بوده است.
این ســویه که ترکیبی از گونه هــای کــی اس KS( ۱.۱.۱.۱( و کی پی۳.۳ 
)KP.۳.۳( است علائمی مشابه بیماری های آنفلوآنزا و سرماخوردگی ایجاد 
می کند.بیشتر افراد در عرض چند هفته بهبود می یابند اما برای برخی دیگر 
روند بهبود بیشــتر طول می کشــد و بعضی از بیماران هم ممکن است نیاز 
به بســتری در بیمارستان داشته باشــند. علائم معمول سویه جدید کووید 
شــامل تب، سرفه مداوم، از دست دادن حس چشایی یا بویایی، تنگی نفس 
و احساس خستگی یا فرسودگی است.همچنین علائم معمول سرماخوردگی 
مانند ســردرد، گلودرد، انسداد یا آبریزش بینی، از دست دادن اشتها، اسهال 
و حالت تهوع در مبتلایان به کووید ایکس ئی ســی دیده می شود. به گزارش 
ایندیپندنت به نقــل از روزنامه دیلی میل، آخرین اطلاعات بریتانیا نشــان 
می دهد آمار هفتگی ابتلا به کووید به ۴.۳ درصد افزایش یافته است. بریتانیا 
همچنین تا ۳۰ اوت ۱۰۲ مورد مرگ مرتبط با کووید گزارش کرده اســت.

با این حال ســازمان ســلامت بریتانیا هنوز اطلاعات دقیقی در مورد سویه 
ایکس ئی سی ارائه نکرده است.

 BRT نصب دوربین بر روی اتوبوس های
برای کنترل ورود خودروها به خطوط ویژه

مدیر عامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران از نصب دوربین بر روی 
اتوبوس هــای تندرو برای شناســایی پلاک خودروهایی کــه وارد خط ویژه 

می شوند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، حمید برادران در دومین جلسه ستاد استقبال از مهر با بیان 
اینکه در مورد تردد وسایل نقلیه در خط ویژه در حال تدوین برنامه ای هستیم 
که مشــکل ورود غیرمجاز حل شود، اظهار کرد: قرار است تا بر روی اتوبوس 
بی آرتی دوربین نصب شود تا پلاک را مشخصا ثبت کنند تا نسبت به اعمال 
قانون از سوی پلیس اقدام شود.به گفته وی، در فاز اول بر روی ۱۲۰۰ اتوبوس 

دوربین نصب خواهد شد که برای اول مهر نیز این مهم تست شود.
وی با بیان اینکه طرح ها وقتی نتیجه می دهد که شــهروندان نیز با ما همراه 
باشــند، افزود: خانواده ها به دلیل نبود ســرویس به فرزند خود بیشتر فکر 
می کنند تا افزایش ترافیک و لازم اســت که فرهنگ ســازی و اطلاع رسانی 
لازم صورت گیرد.مدیر عامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران با بیان 
اینکه از ۱۵ شــهریور ماه تاکنون شــاهد افزایش طول ترافیک در روزهای 
بودیــم؛ بگونه ای که شــاهد افزایش ۱۴ درصدی طــول ازدحام ترافیک در 
تهران هســتیم، گفت: آغاز ســفرهای خریدهای تحصیلی یکی از علت های 

بروز ترافیک است.

محیط زیست

بهداشت جهانی

شهری

آگاهی های قبل ازدواج 
شامل چیست؟

مهارت های قبــل از ازدواج، پیش زمینه آغاز یک زندگی 
مشترک است. زندگی زناشویی همواره با پیج وخم های 
زیادی رو به رو است. هیچکس در زندگی به خاطر جدایی 
و طلاق ازدواج نمی کند، همه برای داشــتن یک زندگی 
آرام و ازدواج موفق، تصمیم به ازدواج می گیرند در نتیجه 
لازمــه زندگی یک ازدواج موفق، مهارت هایی هســتند 
کــه زن و مرد بایــد آن ها را یاد بگیرنــد. یادگیری این 
مهارت ها باعث آرامش و خوشبختی در زندگی می شود. 
همانطور که می دانید تصمیم ازدواج یکی از مهم ترین و 
حساس ترین تصمیمات در زندگی هر شخصی محسوب 
می شود، اما این تصمیم حساس زمانی باید گرفته شود 
که ابتدا به خودشناســی رسیده باشیم و هدف از ازدواج 
را برای خودمان تعیین کرده باشیم و سپس مهارت های 

لازم برای ازدواج را یاد گرفته باشیم.
افــراد زمانی ازدواج می کنند کــه از لحاظ بلوغ روانی و 
اجتماعــی به کمال رســیده باشــند؛ در نتیجه در این 
زمان انســان ها قدرت تصمیم گیری دارند اما یادگیری 
مهارت های قبل از ازدواج نیز برای داشتن ازدواجی موفق 
لازم است. انسان ها قبل از ازدواج شرایط تصمیم گیری 
و انتخاب فرد مورد نظر را دارند.این قدرت تصمیم گیری 
قبــل از ازدواج می توانــد ما را از تشــکیل یک خانواده 
نابســامان و ناموفق در امان نگه دارد.لازم به ذکر است 
این قدرت تصمیم گیری پس از ازدواج محدود می شــود 
و فقط به کمک آن می توان مشکل ها و نابه سامانی های 
کوچک را حل کرد. شما برای داشتن یک ازدواج موفق، 
لازم است این مهارت ها را یادگرفته و در زندگی مشترک 
خود از آن ها بهره بگیرید. بنابراین نباید آموزش پیش از 
ازدواج را سرسری بگیرید. طبیعی است که هرچه دختر 
و پسر با آگاهی بیشتری وارد رابطه زناشویی خود شوند، 
مدیریت بهتری در حل بحران ها و مشکلات خود دارند. 
لازمه آگاهی های قبل از ازدواج شــناخت کامل خود و 
درک تفاوت های میان زن و مرد اســت. به همین دلیل، 
یادگیری آموزش های قبــل از ازدواج چه برای دختر و 

پسران مجرد و چه برای متاهلین امری ضروری است.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۸کیانشهر

ساعت آغاز به کار کارکنان 
در کلان شهرها شناور شد

سازمان اداری و اســتخدامی کشور طی بخشنامه ای به 
تمامی دســتگاه های اجرایی کشور موضوع شناورسازی 
ســاعت آغاز فعالیت دســتگاه های اجرایی مســتقر در 
کلان شهرها در دو هفته اول مهرماه ۱۴۰۳ را ابلاغ کرد.

به گزارش ایلنا، این بخشنامه ۲۷ شهریورماه در راستای 
حمایت از خانــواده، کاهش دغدغه والدین و تســهیل 
شــدآمد)ترافیک( در آغاز سال تحصیلی جدید صادر و 

ابلاغ شده است. 
بر اساس این بخشــنامه ساعت آغاز به کار دستگاه های 
اجرایی مســتقر در کلان شهرها در دو هفته اول مهرماه 
۱۴۰۳ به صورت شــناور از ســاعت ۷ تا ۹ تعیین شده 
اســت. این بخشنامه تاکید دارد که روسای دستگاه های 
یاد شده به گونه ای برنامه ریزی کنند که با رعایت ساعت 
کاری روزانه کارکنان، ســاعت کار شناور، هیچ خللی در 

نحوه پاسخگویی و ارائه خدمات ایجاد نکند. 
بخشنامه ســازمان اداری و استخدامی کشور مستند به 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشــوری، تصویب نامه 
شــماره ۲۴۳۱۸۷/ت۶۱۰۱۱هـــ مورخ ۲۸ اســفندماه 
۱۴۰۱ هیئت وزیران و مقرره شــماره ۶۳۱۱۰/۹۴۶۷۰ 

مورخ ۲۶ شهریور هیات وزیران صادر شده است.

نگاه

رویداد
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وزیر علوم تحقیقــات و فناوری روز 
گذشــته رئیس دانشــگاه تهران را 

منصوب کرد.
رئیس دانشگاه تهران بالاخره تغییر کرد اما 
بعد از چند بــار تایید و تکذیب. چند روز 
قبل بود که خبر رسید مقیمی دیگر رئیس 
دانشگاه تهران نیست و ناصر سلطانی عضو 
هیات علمی دانشــکده مکانیک به جای 
او انتخاب شــده است، خبری که رسانه ها 
برای ان تیتر زدند »مقیمی برکنار شــد« 
اما بلافاصله این خبر تکذیب شد تا مقیمی 
رئیس دانشگاه تهران باقی بماند، او دیروز 
در حکمی از معاون خود درخواســت کرد 
به پرونــده انضباطی دانشــجویان مجدد 
رســیدگی کند، درخواســتی که برخی 
گفتند بعد از سه سال دیر است و گروهی 
هم گمان کردند وجه مصالحه برای تداوم 
مدیریت بر دانشگاه تهران است، اما با حکم 
امروز وزیر علوم مشخص شد کار مقیمی 
در دانشگاه تهران تمام شده و باید صندلی 
ریاست را ترک کند. امروز حسین سیمایی 
صراف، وزیــر علوم تحقیقــات و فناوری 
در حکمی ســید حسین حســینی را به 
عنوان سرپرســت دانشگاه تهران منصوب 
کرد. در حکم حســینی آمده که »نظر به 
مراتب تعّهد، تخصّص و تجارب ارزشمند 
جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان 
منصوب  تهران«  دانشــگاه  »سرپرســت 
می شــوید.از جنابعالی انتظار دارد با توکل 
به خداوند سبحان سرپرستی آن دانشگاه 
را بر پایه قوانین، سیاســت ها و برنامه های 
مصوب به انجام رســانید. امیدوار است با 
پیروی از آموزه های اسلامی، مبانی علمی، 
راهبرد دولت وفاق ملی و با جلب همکاری 
دانشــگاهیان و صاحب نظران و تشکیل 
شــورایی از منتخبین دانشگاه، به منظور 
ایجاد مشارکت حداکثری دانشگاهیان در 
پیشنهاد افراد شایســته به وزارت جهت 

تصدی ریاســت دانشــگاه اهتمام ورزید. 
توفیق و سربلندی روز افزون جناب عالی را 

از درگاه خداوند متعال خواستارم.«
اما باید پرســید این قبیــل تغییرات در 
دانشگاه ها چه اهمیتی دارد؟ کارن ابری نیا، 
دبیــر کانون صنفی اســتادان دانشــگاه 
دراین باره به خبرآنلاین گفت: »البته اینکه 
انتظار داشته باشیم کلیه روسای دانشگاه و 
مراکز آموزشی سراسر کشور را عوض کنیم 
انتظار درســتی نیست، بلکه باید عملکرد 
آنها نظرسنجی شود، قبل تر روشی وجود 
داشــت، این که هیات هایی به دانشگاه ها 
می فرســتادند و از کارمندان دانشجویان 
و اســتادان پرســش هایی می کردنــد تا 
متوجه شــوند رئیس دانشگاه توانسته به 
دانشگاه کمک کند یا نه، اگر بخواهیم کار 
کارشناسی علمی انجام دهیم با یک گروه 

تحقیق و تفحص می شود نتیجه گرفت.«

او ادامه داد: »دانشــگاه یک محیط علمی 
است، باید در آن تفکر حاکم باشد، اینکه 
بخواهیم مســائل امنیتی را به دانشــگاه 
حاکم کنیم و کارمند و اســتاد و دانشجو 
را تحت فشار قرار دهیم عملکرد صحیحی 
نیست و سبب می شــود دانشگاه کارکرد 
اصلی خودش را از دســت بدهد، محیط 
مناســب برای دانشــگاه با آرامش عجین 
اســت. همین کسانی که مســئول اخراج 
استادان از دانشگاه هســتند یا برای آنها 
محدودیــت ایجاد کردند کــه نمی توانند 
این ماجرا را تغییر دهنــد، چون آن ها با 
اعتقادشان این مشکلات را برای استادان 
درســت کردند، امروز باید کسان دیگری 
جایگزین آنها شوند تا بتوانند مشکلاتی که 

برخی مدیران بودجود آورند رفع کنند.«
شرایط بهتر با تغییر ایجاد می شود

عضو هیات علمی دانشــگاه تهران گفت: 

»با کســانی که مشــکلی را بوجود آورند 
نمی شود همان مشــکل را حل کرد، باید 
با افــراد جدید که نگاه جدیدی داشــته 
باشــند و موافق نظر رئیس جمهور باشند 
این مشکلات حل شوند، تغییر در جهت 
اصلاح امور خوب اســت، روحیه و نشاط 
جدیــد ایجاد می کنــد، تغییــر در یک 
تهران  دانشــگاه  مانند  بزرگی  دانشــگاه 
که پیش رو اســت سبب می شــود میان 
دانشــجویان و اســتادان و کارکانــان، و 
حتی در جامعه موج جدیدی ایجاد شود، 
طوری که همه احســاس کنند تغییر دارد 
می آید و اصلاح انجام خواهد شد، شرایط 
بهتر هم با تغییر ایجاد می شــود، اگر قرار 
باشد همان تفکرات و برخوردهای قدیمی 
در دانشــگاه باقی بماند همان جواب های 
قدیمی را به ما می دهد و مشــکلات حل 

نخواده شد.«

و  تحصیلی  با شروع ســال  همزمان 
بازگشــایی مدارس، می توان نگران 
در سطح  واگیردار  بیماری های  انتقال 
جامعه بود. زیــرا، دانش آموزان کمتر 
رعایت  را  بهداشــت  مراقبت هــای 

می کنند.
فقــط کافی اســت یــک دانش آمــوز با 
علائم ســرماخوردگی وارد مدرســه شود، 
فــردای همان روز شــاهد افزایــش موارد 
ســرماخوردگی در بین دانــش آموزان و 
البتــه در خانواده های ایــن دانش آموزان 
خواهیم بود. زیرا، محیط مدرســه به ویژه 
مدارس مقطع ابتدایی، شــایع ترین مکان 
عمومی برای انتقــال بیماری های واگیردار 
است.ســرماخوردگی یک بیماری ویروسی 

است که بیش از ۲۰۰ نوع ویروس مختلف 
می توانند عامــل ابتلاء به آن باشــد. این 
بیماری علائمی مانند سردرد، آبریزش بینی 
و ســرفه را ایجاد می کند. ایرج خســرونیا 
رئیس جامعه پزشــکان متخصص داخلی 
ایران، با عنوان این مطلب که در فصل پاییز 
شاهد افزایش بیماری های ویروسی هستیم، 
گفت: افرادی که سیســتم دفاعی بدن آنها 
ضعیف تر اســت، بیشــتر بیمار می شوند و 
آنهایــی که مقاومت بدنــی بالاتری دارند، 
خیلی ضعیف ایــن بیماری ها را می گیرند.
در همین حال، حســن نوری ساری معاون 
آموزش و پژوهش ســازمان اورژانس کشور 
گفت: برخی بیماری های تنفسی و گوارشی 
ممکن است در مدارس بروز کند که در این 

صورت بهتر اســت اگر دانش آموزی مبتلا 
به بیماری است به مسئول سلامت مدرسه 
اطلاع داده شود و یا در صورت بروز علائمی 
مانند تب و ضایعات پوســتی، دانش آموز 
نباید در مدرسه حضور داشته باشد و باید 
تحت درمان و مراقبت قرار گیرد. از ســوی 
دیگر، افشین منیری متخصص بیماری های 
عفونی، با اشــاره به اینکه افراد صد درصد 
سالم هم تسلیم ویروس های سرماخوردگی 
می شوند، گفت: در یک پژوهش انجام شده، 
حــدود ۹۵ درصد از داوطلبانی که ویروس 
سرماخوردگی وارد بینی آنها شد، به ویروس 
آلوده شدند. با این حال، تمام کسانی که به 
یک ویروس سرماخوردگی آلوده می شوند، 
در عمل ســرما نمی خورنــد و فقط حدود 
۷۵ درصد از داوطلبانی که آلوده شــدند، 
علامت های ســرماخوردگی را نشان دادند. 
وی با عنوان این مطلــب که ویروس های 
سرماخوردگی از طریق هوا پخش می شوند 
به ویژه هنگامی که بیمار ســرفه یا عطسه 
می کند، گفت: اما این تنها یکی از راه هایی 
اســت که ویروس، قربانی بعدی خود را از 
طریق آن پیدا می کند.منیــری ادامه داد: 
ویروس ها می توانند در دستان شما باشند، 
اگر شــما چیزی را که ویــروس روی آن 
اســت، مانند تلفن، اســباب بازی یا دست 
دوســتتان لمس کنید، ویروس هایی که به 
دست شــما می چسبند به راحتی می تواند 
از راه هایی وارد بدن شوند. به گزارش مهر، 
محمدرضا سهرابی معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشــتی، با تاکید بر 
ضــرورت رعایت پروتکل های بهداشــتی، 
گفت: همزمان با بازگشایی مدارس و شروع 
فصل پاییز معمولاً شــیوع سرماخوردگی و 
بیماری های تنفســی نیز افزایش می یابد.
وی، یکی از عوامل مهم و مؤثر در شــیوع 
سرماخوردگی و سایر بیماری های تنفسی 
را تجمــع افراد در زیر یک ســقف عنوان 
کرد و افزود: برای به حداقل رساندن خطر 
انتقال بیماری های تنفسی شایع باید تهویه 
فضاهای سربســته مورد توجه قرار گیرد و 
در و پنجره ها در فواصل معینی باز شــوند 
تا تهویه هوا به خوبی انجام شود.ســهرابی 
از مربیــان و معلمان خواســت برای حفظ 
سلامت کودکان و نوجوانان توجه به آداب 
بهداشتی و خودمراقبتی را به دانش آموزان 
بیاموزند. وی تاکید کرد: کودکان و نوجوانان 
در سنین مدرسه و مهد کودک باید بیاموزند 

هنگام عطسه و سرفه به طور صحیح جلوی 
دهان و بینی خود را بپوشــانند و از وسایل 
شــخصی خود استفاده کنند.ســهرابی از 
والدین و مسئولان مدارس خواست به علائم 
بیماری ها حساس باشند و اگر دانش آموز یا 
کارکنان مدرســه علائمی مانند تب، سرفه 
و عطســه دارند حتماً در منزل استراحت 
کنند تا از شــیوع بیماری جلوگیری شود.
معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با اشاره به ضرورت استفاده 
از ماســک برای مبتلایان به بیماری هایی 
آنفلوانزا و  مانند ســرماخوردگی، کرونــا، 
سایر بیماری های تنفسی خاطرنشان کرد: 
فرد بیمار برای جلوگیری از انتقال ویروس 
به دیگران حتماً باید از ماســک مناسب به 
شیوه صحیح استفاده کند.سهرابی با تاکید 
بر ضرورت دسترســی به مایــع صابون در 
ســرویس بهداشــتی مدارس یادآور شد: 
شستن صحیح دســت ها برای پیشگیری 
از بیماری های ویروسی، میکروبی و انگلی 
ضروری است. بنابراین باید آموزش لازم در 

این خصوص به دانش آموزان ارائه شود.
وی از مربیان مهدهــای کودک و مدارس 
خواست در قالب نقاشــی، مسابقه و انجام 
فعالیت گروهی طرز صحیح شست و شوی 
دست ها و آداب بهداشــتی را با کودکان و 
بهداشت  کنند.معاون  تمرین  دانش آموزان 
دانشــگاه علوم پزشــکی شــهید بهشتی، 
آموزش بهداشــت فردی به دانش آموزان 
را یکی از مهم ترین ارکان سلامت در طول 
دوره تحصیلی عنوان کــرد و از خانواده ها 
خواســت به سلامت جســمی و بهداشت 
توجه کنند.ســهرابی  فرزندان خود  روانی 
در ادامه بــه والدین تاکید کــرد چنانچه 
فرزندشــان مبتلا به بیماری خاصی است 
و یــا از داروی خاصــی اســتفاده می کند 
موضوع را حتماً با اولیای مدرســه در میان 
بگذارند تا در شــرایط ویژه بتوان با اولویت 
و اطلاعات کافی به این دانش آموزان کمک 
کرد.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشــتی در پایان ضمــن آرزوی 
ســلامت برای همه دانش آموزان و مربیان 
و معلمان خاطرنشــان کرد: کارشناســان 
بهداشــتی و مراقبان سلامت در خانه های 
بهداشت و پایگاه ها و مراکز خدمات جامع 
سلامت همواره آماده مشاوره و پاسخگویی 
در زمینه ســلامت دانش آموزان و بهداشت 

مدارس هستند.

مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران در 
خصوص متوســط هزینه های درمان 
بیماران تالاســمی گفت: یک بیمار 
به  پرداختی اش  هزینه های  تالاسمی 
رسیده  در سال  تومان  میلیون   ۲۴۷
و پرداخت از جیب بیمار به شــدت 

افزایش پیدا کرده است.
یونس عرب تعداد بیماران تالاسمی کشور 
را چنیــن عنــوان کرد: در حــال حاضر 
تعداد بیماران تالاســمی کشور حدود ۲۳ 
هزار نفر اســت که در استان های شمالی 
و جنوبی کشــور بیشترین آمار بیماری را 
داریم. اســتان های سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، خوزســتان، فارس و بوشهر در 
جنوب کشور و استان های مازندران گیلان 
و گلســتان در شمال کشــور و همچنین 
تهران، کرمان و اصفهان بیشــترین تعداد 

بیماران تالاســمی را دارنــد که در حال 
درمان و تزریق خون هستند.

وی درباره کمبود داروهای تالاسمی گفت: 
در حال حاضر تفــاوت کیفیت داروهای 
داخلی و وارداتی مد نظر ما نیســت، چرا 
که اساســا دارو به مقدار کافی و مورد نیاز 
بیماران از منابع داخلی و خارجی مطابق 
با برآورد معاونت درمان وزارت بهداشــت 

تامین نمی شود. 
وزارت  معاونــت درمــان  بــرآورد  طبق 
بهداشــت ماهانه حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار 
دوز آمپول تزریقی برای بیماران تالاسمی 
نیاز است. اما آنچه که سازمان غذا و دارو 
اعلام می کند، تامین تنها ۳۰۰ هزار آمپول 
تزریقی اســت، لــذا همچنان بــا کمبود 

دارو های تالاسمی مواجه هستیم
او ادامه داد: لازم به ذکر اســت که نسبت 

به سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ وضعیت موجودی 
داروهای تالاســمی کمی بهتر شده است، 
اما با شرایطی که وضعیت دارویی بیماران 
ثابت و مطلوب باشــد و بیماران به راحتی 
به دارو دسترســی داشــته باشند، بسیار 
فاصله داریم.عرب توضیح داد: اگرچه ۹۷ 
درصد داروهای وارداتی تالاســمی تحت 
پوشش بیمه هستند، اما همان سه درصد 
داروهایی کــه تحت پوشــش بیمه قرار 
ندارند، ماهانه حــدود یک میلیون تا یک 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تومــان برای بیمار 
تالاسمی هزینه دارد. همین امر باعث شده 
است که تعداد بسیار کمی از بیماران که 
وضع مالی مناسبی دارند آن ها را دریافت 
کنند و در واقع به داروی لاکچری تبدیل 

شده اند.
مدیر عامــل انجمن تالاســمی ایران در 

خصــوص متوســط هزینه هــای درمان 
بیمــاران تالاســمی گفــت: یــک بیمار 
تالاسمی هزینه های پرداختی اش به ۲۴۷ 
میلیون تومان در سال رسیده و پرداخت 
از جیب بیمار به شدت افزایش پیدا کرده 

است.
از ســال ۱۳۸۸ و شــروع دولــت دهــم 
پرداختی از جیب بیمــاران به تدریج در 
سبد خانوار دارای فرزند تالاسمی آمد. در 
آن زمان عددش کوچک و حدود ۵۰ هزار 
تا ۱۰۰ هــزار تومان بود، اما امروز به عدد 
تقریبی ۱۵ تــا ۲۰ میلیون تومان در ماه 

رسیده است.
ایــن رقم پرداختی بســیار زیاد اســت و 
بیماران قــادر به پرداخــت چنین پولی 
نیستند. در نتیجه بیمار عوارضش تشدید 
می شود و زندگی او نیز سخت تر می شود.

شرایط دانشگاه ها بهتر می شود

شروع تغییر و تحول در دانشگاه ها از تهران 

مراقب عطسه های دانش آموزان باشید

انتقال ویروس از مدارس به خانه ها

مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران:

هزینه های درمان تالاسمی به ۲4۷ میلیون تومان در سال رسیده است

»جشن جوانه ها« ویژه هفتمی ها امروز برگزار می شود

 حضور 3/۷ میلیون دانش آموز در متوسطه اول
مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه 
وزارت آمــوزش و پرورش بــا بیان اینکه 
امروز »جشن جوانه ها« در قالب مدارس 
کشور برگزار می شود گفت: امسال با توجه 
به افزایــش ۱۰۰ هزار نفری دانش آموزان 
مقطع متوســطه اول، سه میلیون و ۷۰۰ 
هــزار دانش آموز در ایــن مقطع خواهیم 

داشت.
حمید یزدانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه جشــن جوانه ها ویژه دانش آموزان 
پایه هفتم اســت که از مقطع ابتدایی به 
متوســطه آمده اند گفــت: دانش آموزان 
ابتدایی در مقطع اولیه با یک معلم تحصیل 
می کردند ولی در دوره متوسط اول با ۱۲ 
معلم و ۱۲ درس مواجه می شوند که باعث 
عدم برقراری ارتباط آن ها می شود.وی با 
بیــان اینکه یک روز انتخاب می شــود تا 
مسئولان، مدیر مدرسه، معاون و معلم در 
جلسه آغازین حضور پیدا کنند تا شرایط، 

نحوه درس خواندن، ارتباط با مشــاور و 
دوست شدن را توضیح دهند افزود: تلاش 
شده تا شروع خوبی برای سال تحصیلی 
رقــم بخورد.یزدانی عنوان کرد: امســال 
حدود سه میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز 
متوسطه اول خواهیم داشت که نسبت به 
سال گذشته تقریبا ۱۰۰ هزار دانش آموز 

اضافه شده است.
وی با بیان اینکه تمــام تلاش همکاران 
در اســتان ها این اســت که مدارس دو 
شیفته نداشته باشیم اظهار کرد: با توجه 
به صحبت های وزیر آمــوزش و پرورش 
که گفتند آمــوزش باید با کیفیت همراه 
باشــد، اهمیت بسیاری دارد، بنابراین اگر 
تراکم کلاس ها به گونه ای باشــد که بالا 
برود، شــیفت دوم هم ایجاد می شود.به 
گزارش ایســنا، در سال تحصیلی جدید، 
 ۲۷ هــزار مدرســه دوره اول متوســطه 

آماده بازگشایی هستند.

ممنوعیت موقت برای تردد وانت بارها 
در نیمه اول مهر

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که در 
نیمه اول ماه مهر تردد وانت بارها تا ســاعت ۱۰ صبح در 
معابر پایتخت ممنوع اســت. سرهنگ احسان مومنی در 
دومین جلسه ســتاد استقبال از مهر با بیان اینکه پلیس 
راهور برای بازگشــایی مدارس در آماده باش کامل است، 
گفت: تجربــه روزهای اخیر و ترافیک خیابان ها نشــان 
می دهــد که از روز اول مهر ترافیک افزایش می یابد.وی با 
بیان اینکه باید برای سال آینده بحث سرویس مدرسه آغاز 
شود و حتی چند روز قبل از آغاز سال تحصیلی، تمرین و 
مانوری در این خصوص داده شــود، گفت: این ساماندهی 
انجام شد تا از روز اول، سرویس مدارس آغاز به کار کنند. 
به گزارش ایسنا، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ 
با تاکید بر اینکه شــش محل را در بزرگراه ها مشــخص 
کردیم که جرثقیل در آن مســتقر شــود، گفت:  هدف از 
اســتقرار این جرثقیل ها این اســت که درصورت خرابی 
اتوبوس و خودروهای ســنگین نسبت به جابجایی سریع 
اقدام شود. وی با بیان اینکه از روز اول مهرماه در مدارس 
حاضر می شویم و ۱۰۰ افســر باتجربه را انتخاب کردیم 
که با حضور در مدارس، دانش آموزان و مربیان را آموزش 
دهند، گفت: سال گذشته در مهر ماه تصادف دانش آموزی 
نداشتیم و امید اســت این آموزش ها تدوام داشته باشد.
مومنــی تاکید کرد: تردد وانت هــم جزو محدودیت های 
تردد در دو هفته آغازین مهرماه است و این وسایل نقلیه 

تا ساعت ۱۰ صبح اجازه تردد در معابر را ندارند.

راهور

اتوبوس و مترو هفته اول مهر 
رایگان شد

سخنگوی شهرداری تهران گفت: دانش آموزان در هفته 
اول مهرمــاه می توانند از ناوگان حمــل  و نقل عمومی 

)اتوبوس و مترو( به  صورت رایگان استفاده کنند. 
عبدالمطهر محمدخانی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره 
بــه اهمیت کاهش ترافیک همزمان با شــروع مهرماه با 
بیان اینکه هرســاله با شروع مهرماه و بازگشایی مدارس 
ترافیک تهران حدود ۲۰ درصدی افزایش خواهد داشت، 
افزود: امســال نیز تمهیدات ویژه ای برای کاهش و مهار 
این مشــکل در نظر گرفته ایم؛ بگونه ای که ۳۱۲ مدرسه 
همزمان با آغاز مهرماه ایمن سازی و چراغ های راهنمایی 
مقابل مدارس نیز ترمیم شده و برای استقرار آمبولانس 
نیز هماهنگی های لازم صورت گرفته است. محمدخانی 
با اشــاره به اینکه ۳۹۲ مدرسه در محدوه تقاطعات واقع 
شــدند، بیان کرد: با توجه به استقرار مدارس مذکور در 
مجاورت تقاطعات، عملیات روانســازی ترافیک، اصلاح 
تقاطع ها و دوربین ها چراغ های راهنمایی تقاطعات را در 
پیش گرفتیم و همچنین در حوزه آموزش شهروندی نیز 

اقدامات لازم را انجام دادیم.

ویژه


